O presente termo tem por finalidade reajustar o valor contratado a partir de fevereiro/2025, com 

vigência até janeiro/2026, conforme utilização de índice de reajustamento de preços FGV no 

valor de 6,54%, somando ao contrato a importância de R$ 98.770,65 (noventa e oito mil 

setecentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos), de acordo com a CLÁUSULA DÉCIMA 

QUARTA – DO REAJUSTE DE PREÇOS. 

O valor atualizado do contrato passa a ser R$ 3.178.738,26 (três milhões cento e setenta e oito 

mil setecentos e trinta e oito reais e vinte e seis centavos).  

CLÁUSULA QUARTA – DO REFORÇO DA GARANTIA CONTRATUAL: 

4.1 - A garantia contratual será estendida, pela Contratada proporcionalmente ao presente 

Termo de Apostilamento, perfazendo o valor do reforço de R$ 4.938,53 (quatro mil novecentos 

e trinta e oito reais e cinquenta e três centavos). 

Colatina-ES, 27 de novembro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE